ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v triển khai Quyết định số
05/2023/QĐ-TTg ngày 24/02/2023

cāa Thā tướng Chính phā về việc
ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống

kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 cāa
Thā tướng Chính phā về việc ban hành Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp
huyện, cấp xã (có văn bản kèm theo), Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh theo chức năng, nhiệm vÿ cāa
ngành và nhiệm vÿ được phân công tại Phÿ lÿc 01 ban hành kèm theo Quyết
định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 cāa Thā tướng Chính phā

để thực hiện thu thập, tổng hợp, biên soạn các chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh phÿc vÿ
quản lý điều hành trên địa bàn tỉnh.

2. Āy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Căn cứ chức năng, nhiệm vÿ, phạm vi quản lý và nhiệm vÿ được phân
công tại Phÿ lÿc 02 ban hành kèm theo Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24

tháng 02 năm 2023 cāa Thā tướng Chính phā để thực hiện thu thập, tổng hợp,
biên soạn các chỉ tiêu thống kê cấp huyện phÿc vÿ quản lý điều hành trên địa
bàn quản lý.

- Hướng dẫn Āy ban nhân dân cấp xã thực hiện các nhiệm vÿ được phân

công tại Phÿ lÿc 03 ban hành kèm theo Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24

tháng 02 năm 2023 cāa Thā tướng Chính phā để thực hiện thu thập, tổng hợp,

biên soạn các chỉ tiêu thống kê cấp xã phÿc vÿ quản lý điều hành trên địa bàn xã.

3. Cÿc Thống kê chā trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn
các Sở, ban ngành, cơ quan, đơn vị, Āy ban nhân dân cấp huyện thực hiện công

tác thu thập, tổng hợp, biên soạn các chỉ tiêu thống kê các cấp theo quy định.

4. Sở Kế hoạch và Đầu tư chā trì, phối hợp với Văn phòng Āy ban nhân
dân tỉnh, Cÿc Thống kê tỉnh và các đơn vị có liên quan căn cứ các chỉ tiêu thống
kê tại Phÿ lÿc 01 ban hành kèm theo Quyết định số 05/2023/QĐ-TTg ngày 24

tháng 02 năm 2023 cāa Thā tướng Chính phā để rà soát, tham mưu Āy ban nhân

744 20 3

2

dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung các chỉ tiêu trên hệ thống thông tin báo cáo tỉnh
Kon Tum về tình hình kinh tế - xã hội phÿc vÿ cho công tác chỉ đạo, điều hành
cāa Āy ban nhân dân tỉnh, Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh.

Báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh:

  + CVP, các PCVP;

  + Các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, KTTH.TQT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Ngọc Sâm